MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA Nº 03/2025/SPB, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

O  CHEFE  DE  DEPARTAMENTO  DE  SAÚDE  PÚBLICA,  Professora  Sheila  Rubia
Lindner, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Douglas Francisco Kovaleski, Lizandra da Silva Menegon e Paulo
Roberto Barbato, sob a presidência do primeiro, para compor a Banca de Avaliação do Processo
Seletivo  Simplificado  para  suprir  vaga  de  professor  substituto  por  tempo  determinado  no
Departamento  de  Saúde  Pública  (modalidade  presencial),  objeto  do  Edital  003/2025/DDP,
relacionada  ao  campo  de  conhecimento:  Saúde  Coletiva  (Processo  Administrativo:
23080.000439/2025-51),

Art. 2º Para suplente nomeia-se a professora Patricia Maria de Oliveira Machado
e para secretariar o Processo Seletivo a servidora técnico administrativo Giseli Springer.

 Profa. Sheila Rubia Lindner
Chefe do Departamento de Saúde Pública

Portaria nº 2271/2024/GR

		2025-02-14T10:55:28-0300